
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 405

28 Ιουνίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους εμ−
βαδού χιλίων οκτακοσίων τριάντα εννέα τετραγω−
νικών μέτρων (1839,00 τ.μ), στη θέση «Λάκωμα», της 
Δημοτικής Ενότητας Συβότων του Δήμου Ηγουμε−
νίτσας, Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας. ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 208,50 
τ.μ. στη θέση «Αστυράκι» στην περιφέρεια του 
Δήμου Μαλεβιζίου, Ν. Ηρακλείου. .................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.158.00 
τ.μ. στη θέση  «Ρίχτρα» Χόνδρου, στην περιφέρεια 
του  Δήμου Βιάννου, Ν. Ηρακλείου. ................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
συνολικού εμβαδού «πέντε χιλιάδων διακοσίων είκο−
σι πέντε τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα πέντε 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=5.225,95 
τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Μαύρες πέτρες» Το−
πικής Κοινότητας Μεταγγισίου του Δήμου Σιθωνί−
ας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. ...................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  32334/2492 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους εμ−

βαδού χιλίων οκτακοσίων τριάντα εννέα τετραγω−
νικών μέτρων (1839,00 τ.μ), στη θέση «Λάκωμα», της 
Δημοτικής Ενότητας Συβότων του Δήμου Ηγουμενί−
τσας, Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 2 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 
1, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 30682/2520/07−06−2012 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, έκταση Δημοσίου δάσους εμβαδού χιλί−
ων οκτακοσίων τριάντα εννέα τετραγωνικών μέτρων 
(1839,00 τ.μ), στη θέση «Λάκωμα», της Δημοτικής Ενότη−
τας Συβότων του Δήμου Ηγουμενίτσας, Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα. 
Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, της Δασοπόνου Μαργαρίτας Καψάλη, Υπαλ−
λήλου της Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 
1:2000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα−
ρούσας απόφασης με στοιχεία και όρια ως εξής:

1. Εκταση Ε1 εμβαδού χιλίων τριακοσίων τριάντα τριών 
(1333,00 τ.μ.) Δημοσίου Δάσους Δ.Ε Συβότων, με στοιχεία 
ΑΒΓΔΕΑ και όρια:

Βόρεια: Με 219γ τεμάχιο.
Νότια:  Με 219γ τεμάχιο.
Ανατολικά: Με 219γ τεμάχιο.
Δυτικά: Με 219γ τεμάχιο.
2. Έκταση Ε2 εμβαδού πεντακοσίων έξι τετραγωνικών 

μέτρων (506,00 τ.μ.) Δημοσίου Δάσους Δ.Ε Συβότων, με 
στοιχεία ΙΖΗΘΙ και όρια:

Βόρεια: Με 219γ τεμάχιο.
Νότια:  Με 219γ τεμάχιο.
Ανατολικά: Με 219γ τεμάχιο.
Δυτικά: Με 216 τεμάχιο.
Οι ανωτέρω εκτάσεις που παράνομα εκχερσώθηκαν, 

εμπίπτουν στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Ιουνίου 2012 
Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

3561

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.02 09:47:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3563

    Αριθμ. 3963 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 208,50 τ.μ. 

στη θέση «Αστυράκι» στην περιφέρεια του Δήμου 
Μαλεβιζίου, Ν. Ηρακλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ. Α) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ. Α/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ. Α/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/τ. Α/07−06−2010).

8. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/τ. Α/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/τ. Α/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφασή μας «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους 
Διοικήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/τ. Β/23−03−2011).

11. Την αριθμ. 3905/08−06−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό,  
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής   
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 208,50 τ.μ. στη  θέση «Αστυράκι», στην  
περιφέρεια του Δήμου Μαλεβιζίου Ν. Ηρακλείου, που  
αποτελούσε ΔΑΣΟΣ (παρ. 1 άρθρου 3 Ν. 998/79 όπως 
ισχύει) που εμπίπτει στην κατηγορία 1ε του άρθρου 
4 Ν. 998/79. και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1 στο με ημερομηνία 08−06−2012 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου 
Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή  
Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: δάσος
Νότια:  δάσος
Ανατολικά: δάσος
Δυτικά: δάσος,
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 11 Ιουνίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



3564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3565

    Αριθμ. 3962 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.158.00 τ.μ.  

στη θέση  «Ρίχτρα» Χόνδρου, στην περιφέρεια του  
Δήμου Βιάννου, Ν. Ηρακλείου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ. Α.) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ. Α/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν  οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/τ. Α/07−06−2010).

8. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α’/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/τ. Α/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφασή μας «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους 
Διοικήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/τ. Β/23−03−2011).

11. Την αριθμ. 3821/06−06−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, απο−
φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό,  
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής   
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 1.158,00 τ.μ. στη θέση «Ρίχτρα», Χόνδρου 
στην  περιφέρεια του Δήμου Βιάννου Ν. Ηρακλείου,  που  
αποτελούσε ΔΑΣΟΣ (παρ. 1 άρθρου 3 Ν. 998/79 όπως 
ισχύει) που εμπίπτει στην κατηγορία 1ε του άρθρου 4 
Ν. 998/79. και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−
2−3−4−5−6−7−8−9−1 στο με ημερομηνία 05−06−2012 συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Μανόλη 
Φλουρή, το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών 
Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: δάσος
Νότια:  δάσος
Ανατολικά: δάσος
Δυτικά: δάσος,
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 11 Ιουνίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



3566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3567

    Αριθμ. 12623 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 

συνολικού εμβαδού «πέντε χιλιάδων διακοσίων εί−
κοσι πέντε τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα πέ−
ντε εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=5.225,95 
τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Μαύρες πέτρες» Το−
πικής Κοινότητας Μεταγγισίου του Δήμου Σιθωνίας 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−
2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Την υπ’ αριθ. 12255/31−5−2012 πρόταση − αναφορά του 
Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος 
έκτασης που εκχερσώθηκε παρανόμως και τμηματικά 

από το έτος 1971 και εντεύθεν (η έκταση Ε1 εκχερσώθηκε 
παρανόμως και τμηματικά από το έτος 1971 και μετά, ενώ 
οι εκτάσεις Ε2 και Ε3 από τα έτη 2007−2009 και μετά) 
σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτή, έκθεση αυτοψίας και 
φωτοερμηνείας της Δασολόγου Μελετιάδου Γεσθημανής. 
για δημόσιο δάσος τό οποίο εκχερσώθηκε και καταλή−
φθηκε παράνομα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δάσους 
συνολικού εμβαδού «πέντε χιλιάδων διακοσίων είκοσι 
πέντε τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα πέντε εκα−
τοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=5.225,95 τ.μ.) υπό 
στοτχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−
20−21−22−23−24−25−26−27−28−29−30−31−32−33−1, αποτελού−
μενη από τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού Ε1=4.001,17 
τ.μ. υπό στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−42−41−40−39−38−19−
20−37−36−35−34−32−33−1, Ε2 εμβαδού Ε2=755,68 τ.μ. υπό 
στοιχεία 9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−38−39−40−41−42−9 
και Ε3 εμβαδού Ε3=469,10 τ.μ. υπό στοιχεία 20−21−22−
23−24−25−26−27−28−29−30−31−32−34−35−36−37−20, που βρί−
σκεται στη θέση «Μαύρες πέτρες» Τοπικής Κοινότητας 
Μεταγγισίου του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενό−
τητας Χαλκιδικής, ως απεικονίζεται στο προσαρτημένο 
στην παρούσα Απόφαση και αναπόσπαστο τμήμα αυτής, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:2.000 
σε Προβολικό Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα δημόσια έκταση
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα δημόσια έκταση
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα δημόσια έκταση 
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα δημόσια έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας δημοσίου δάσους είναι η διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα του, ο αποκλεισμός της διάθεσής του 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση του κατεστραμ−
μένου από παράνομη εκχέρσωση δάσους αειφύλλων 
πλατύφυλλων βαθμού συγκόμωσης 0,90.

Με την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πολύγυρος, 7 Ιουνίου 2012

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών Ν. Χαλκιδικής
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



3568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004052806120008*


